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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR i ZGJEDHJEVE

[image: image1.png]



V E N D I M

PËR MIRATIMIN PROCEDURËS PËR PARAQITJEN E KANDIDATURAVE PËR EMËRIMIN E KRYETARIT, ZËVENDËSKRYETARIT DHE SEKRETARIT NË KZAZ, PËR ZGJEDHJET E PJESSHME TË DATËS 15.11.2009 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 21.10.2009, me pjesëmarrjen e:

Arben

RISTAN                      Kryetar
Dëshira
SUBASHI-                  Zëvendeskryetar
Artan

LAZAJ-
               Anëtar

Hysen 
OSMANAJ-

     Anëtar

Klement
ZGURI-

     Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
              Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:               
Për miratim miratimin e procedurës për paraqitjen e kandidaturave për emërimin e kryetarit, zëvendëskryetarit dhe sekretarit në KZAZ, për zgjedhjet e pjesshme të datës 15 nentor 2009.

BAZA LIGJORE: 
 Neni 21, pika 1, neni 29, pika 1, gërma (c), pika 2 dhe pika 5 të  Ligjit Nr.10 019, datë 29.12.2008 Kodi Zgjedhor i Republikes së Shqipërisë,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, dëgjoi diskutimet e personave të pranishëm, 

V Ë R E N

KQZ në zbatim të nenit 29 të Kodit Zgjedhor me vendimin nr. 608, datë 12.10.2009 “Për caktimin e partive politike që kanë të drejtë të paraqesin propozime për anëtarë të KZAZ-së, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar Bashkie dhe Komune të datës 15.11.2009” ka përcaktuar se Partia Demokratike, Partia Socialiste, Lëvizja Socialiste për Integrim dhe Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut kanë të drejtë të propozojnë anëtarët e KZAZ-ve për zgjedhjet e pjesshme të datës 15 nëntor 2009.  Me vendimin nr. 607, datë 06.10.2009 “Për miratimin e disa afateve proceduriale që lidhen me zgjedhjet e pjesshme për kryetar  që do të zhvillohen në disa njësi të qeverisjes vendore në datë 15.11.2009” KQZ ka caktuar datën 11.10.2009 si afatin e fundit për depozitimin e kërkesave për propozim për anëtar të KZAZ-ve përkatëse. Partia Socialiste nuk e ka ushtruar të drejtën e saj për të paraqitur kanidaturat për KZAZ të edhe pasi KQZ me shkresat nr. 4292 prot, datë 13.10.2009 dhe nr. 4292/1 prot, datë 15.10.2009,  i ka kërkuar në mënyrë të përsëritur zbatimin e detyrimeve ligjore. 
Në mbështetje të nenit 29 të Kodit Zgjedhor dhe vendimit të KQZ-së nr. 610, datë 12.10.2009 Partia Socialiste kishte të drejtë të propozontë kndidaturat për Kryetarnë e KZAZ-së Nr. 2, Qarku Berat, KZAZ-së Nr. 36, Qarku Kukës dhe KZAZ-së Nr. 54, Qarku Tiranë, për zëvendëskryetar në KZAZ-së Nr. 6, Qarku Dibër dhe KZAZ-së Nr. 43, Qarku Shkodër dhe për rrjedhor kandidaturat për sekretar në KZAZ-së Nr. 6, Qarku Dibër dhe KZAZ-së Nr. 43, Qarku Shkodër. Në mbështetje të nenit 29, pika 5 të Kodit Zgjedhor nëse partitë politike të cilat kanë të drejtë të propozojnë kandidatura për KZAZ-të nuk e ushtrojnë këtë të drejtë brenda afatit, kjo e drejtë u kalon automatikisht partive që vijnë në rradhë me numër vendesh në Kuvend pas të parave. Sipas vendimeve të KQZ të sipërcituara kjo e drejtë i kalon Partisë Bashkimi për të Drejta e Njeriut e cila është partia e dytë e opozitës parlamentare. Në këto kushte e drejta për të propozuar Kryetarin, në KZAZ-së Nr. 2, Qarku Berat, KZAZ-së Nr. 36, Qarku Kukës dhe KZAZ-së Nr. 54, Qarku Tiranë dhe zëvendeskryetarin dhe sekretarin në KZAZ-së Nr. 6, Qarku Dibër dhe KZAZ-së Nr. 43, Qarku Shkodër i kalon Partisë Bashkimi për të Drejtat e Njeriut .
PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 21, pika 1, neni 29, pika 1, gërma (c), pika 2 dhe pika 5 të Ligjit Nr.10 019, datë 29.12.2008 Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, 
V E N D O S I:
1. Në KZAZ nr. 2, Qarku Berat, Kryetari të propozohet nga Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut.
2. Në KZAZ nr. 36, Qarku Kukës Kryetari të propozohen nga Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut.  
3. Në KZAZ nr. 54, Qarku Tiranë Kryetari, të propozohet nga Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut.
4. Në KZAZ nr. 6, Qarku Dibër Zëvendëskryetri dhe sekretari të propozohen nga Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut. 
5. Në KZAZ nr. 43, Qarku Shkodër Zëvendëskryetri dhe sekretari të propozohen nga Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut.
6. Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut duhet të sjelli propozimet për sekretar të KZAZ-së Nr. 6, Qarku Dibër dhe KZAZ-së Nr. 43, Qarku Shkodër brenda datës 24.10.2009.

7. Në KZAZ-së Nr. 6, Qarku Dibër dhe KZAZ-së Nr. 43, Qarku Shkodër, zëvendëskryetari të ushtrojë kompetencat e sekretarit deri në emërimin e këtij të fundit.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë
Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
Arben
RISTANI-


 Kryetar
Dëshira
SUBASHI-


Zëvendeskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar
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SHTJEFNI-


Anëtar


                        Nr. 630 i Vendimit
     Data 21.10.2009 e Vendimit   Ora 10.00 e vendimit
Për miratim e procedurës për paraqitjen e kandidaturave për emërimin e kryetarit, zëvendëskryetarit dhe sekretarit në KZAZ, për zgjedhjet e pjesshme të datës 15 nentor 2009.
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